
Nr. 736a  

Beschluss
über die gemeindeweise Inkraftsetzung von neuen 
Bestimmungen im Planungs- und Baurecht

vom 4. Juli 2017 (Stand 3. Juli 2018)

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf Teil III der Änderung des Planungs- und Baugesetzes vom 17. Juni 20131 
und auf § 69 Absatz 2 der Planungs- und Bauverordnung vom 29. Oktober 20132,

beschliesst:

Ziff.  1
1 In den folgenden Gemeinden gelten die §§ 23–25, 27, 28, 75 Absätze 1 und 2, 112a 
Absatz 1, 120–126, 130, 132, 138 und 139 des Planungs- und Baugesetzes3 gemäss Än-
derung vom 17. Juni 2013 sowie die §§ 11–18 und 34–36 der Planungs- und Bauverord-
nung4 vom 29. Oktober 2013, während die älteren Bestimmungen gemäss den Anhän-
gen 1 der beiden Erlasse nicht mehr gelten:

Gemeinde Beschlussfassung Gemeinde5 Inkrafttreten6

Eich 18. Januar 2017 4. Juli 2017
Menznau * 21. Juni 2017 21. November 2017

1 G 2013 490. Der Kanton Luzern trat auf den 1. Januar 2014 der Interkantonalen Vereinbarung über 
die Harmonisierung der Baubegriffe (IVHB; SRL Nr. 737) bei und passte auf dieses Datum hin das 
Planungs- und Baurecht an diese Vereinbarung an. Gemäss Teil III der Änderung des Planungs- und 
Baugesetzes (PBG; SRL Nr. 735) vom 17. Juni 2013 gelten für die Gemeinden die im Anhang 1 des 
PBG aufgeführten älteren Bestimmungen des PBG, Stand 1. Juni 2013, bis zur gemeindeweisen In-
kraftsetzung der neuen Bestimmungen durch den Regierungsrat weiter. Dasselbe gilt für die im An-
hang 1 der Planungs- und Bauverordnung (PBV; SRL Nr. 736) aufgeführten älteren Bestimmungen 
der PBV, Stand 1. Oktober 2011.

2 SRL Nr. 736
3 SRL Nr. 735
4 SRL Nr. 736
5 gemäss § 63 PBG
6 gemäss § 64 Abs. 4 PBG
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

K 2017 1947 | G 2017-084  

http://srl.lu.ch/data/737/de
http://srl.lu.ch/data/736/de
http://srl.lu.ch/data/735/de
http://srl.lu.ch/data/736/de
http://srl.lu.ch/data/736/de
http://srl.lu.ch/data/735/de


2 Nr. 736a

Gemeinde Beschlussfassung Gemeinde Inkrafttreten

Schüpfheim * 4. März 2018 3. Juli 2018



Nr. 736a 3

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 04.07.2017 04.07.2017 Erstfassung K 2017 1947 | G 2017-

084
Ziff. 1 Abs. 1, Tabelle, 
"Menznau"

21.11.2017 21.11.2017 eingefügt G 2017-103

Ziff. 1 Abs. 1, Tabelle, 
"Schüpfheim"

03.07.2018 03.07.2018 eingefügt G 2018-046



4 Nr. 736a

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
04.07.2017 04.07.2017 Erlass Erstfassung K 2017 1947 | G 2017-

084
21.11.2017 21.11.2017 Ziff. 1 Abs. 1, Tabelle, 

"Menznau"
eingefügt G 2017-103

03.07.2018 03.07.2018 Ziff. 1 Abs. 1, Tabelle, 
"Schüpfheim"

eingefügt G 2018-046


	Ziff. 1

